
 

  

Åbent Axelborg trak fulde huse 

Af: Sofie Kofoed, Landbrug & Fødevarer 

Torsdag d. 19. januar holdt Landbrug & Fødevarer for første gang et åbent hus-

arrangement for aktive medlemmer af de lokale foreninger. Medlemmer fra hele 

landet strømmede til, og dagen lang summede Axelborg af liv med masser af nys-

gerrige, glade og positive gæster og medarbejdere.  

 

Hverken land eller vand kunne afholde 500 interesserede og engagerede medlemmer fra 

at møde op, da Landbrug & Fødevarer torsdag d. 19. januar havde inviteret til Åbent 

Axelborg.  

 

”Der har været en helt utrolig interesse for Åbent Axelborg. De 500 ledige pladser blev 

hurtigt revet væk, og telefonerne har kimet uafbrudt med folk, som meget gerne ville 

komme med i tilfælde af afbud. Så interessen og opbakningen har i den grad været til 

stede”, fortæller konsulent Signe Marie Smidt fra Landbrug & Fødevarer. 

 

Deltagerne kom fra over 30 forskellige foreninger – lige fra det nordligste Vendsyssel 

Familielandbrug til det østligste Bornholms Landbrug. Mange af dem, som kom langvejs-

fra, havde sørget for hygge til busturen med morgenbrød og en lille skarp til at forsøde tu-

ren ind til hovedstaden.  

 

Et af formålene med Åbent Axelborg var at synliggøre, hvordan Landbrug & Fødevarer i 

praksis arbejder for medlemmerne og deres erhverv. Derfor deltog medlemmerne i diver-

se oplæg og arrangementer rundt omkring i huset. Se programmet her. 

For eksempel kunne man se en gengivelse af, hvordan arbejdsprocesserne var foregået; 

fra at Landbrug & Fødevarer former erhvervets energipolitik, til at formand Niels Jørgen 

Pedersen går ud og kommenterer regeringens energioplæg. Her kunne man få et indblik i 

den proces, der ligger bag Axelborgs politiske interessevaretagelse.  

 

Aldrig før i Landbrug & Fødevarers historie har der været så mange engagerede og nys-

gerrige medlemmer på Axelborg, og ud fra de mange tilbagemeldinger der er kommet fra 

deltagerne, gik mange hjem meget klogere på, hvordan det er, Landbrug & Fødevarer ar-

bejder for erhvervets interesser.  

 

”Jeg kan se, I arbejder for landmandens sag - og det beroliger mig”, evaluerer en delta-

ger.  En anden deltager fortæller: ”I en presset fase for erhvervet, er det godt at mærke, 

at brancheorganisationen står bag erhvervet”. 

 

Det er dog ikke kun deltagere, som har udtrykt begejstring over arrangementet. Mange 

medarbejdere på Axelborg fortæller, at det var en fornøjelse at få lov til at mødes og 

snakke om faglige emner ansigt til ansigt med de mange medlemmer, som de hver dag 

arbejder for.  

 

”Både gæster og medarbejdere i Landbrug & Fødevarer havde en udbytterig dag med 

masser af dialog og erfaringsudveksling. Det er mit klare indtryk, at vi lykkedes med at gi-

ve landmændene indblik i, hvordan vi som erhvervsorganisation laver politisk interesse-

varetagelse i praksis, og det bliver nok ikke sidste gang, vi holder Åbent Axelborg”, kon-

kluderer direktør i Landbrug & Fødevarer Carl Aage Dahl. 

http://www.lf.dk/Aktuelt/~/media/lf/Aktuelt/aabent%20axelborg/plakatA3.ashx

